Решение
Дисциплинарного комитета Ассоциации

«Саморегулируемая организация оценщиков «Экспертный совет»
от «13» сентября 2019 г. (протокол № 32)

1. Слушали: жалобу жалоба Тимофеева Айсена Ньургуновича (вх. от 05.07.2019

№ 05/07/19-13) на Дамбаева Баира Дондоковича (реестровый № 0151 от 20.10.2010 г.) по отчету
№ 195/19 от 13.02.2019 г. «об определении рыночной стоимости 1/12 доли в праве на: -
Земельный участок, общей площадью 1500 кв. м, расположен по адресу: Московская область,
р-н Красногорский, д. Горки-6, уч. 23, ГУП ОК "Жуковка"; - Жилой дом, общей площадью
274 кв. м, расположен по адресу: Московская область, Красногорский район,
п.о. Архангельское, Горки-6, ФГУП Рублево-Успенский ЛОК, д. № 3».

По итогам внеплановой проверки были выявлены следующие нарушения:

Нарушены требования: п. 5 ФСО № 3 в части неоднозначного толкования полученного

результата, в части изложения существенной информации в Отчете; пп. б) п. 8 ФСО № 3.

Постановили: руководствуясь статьями 24.3, 24.4 Федерального закона №135-ФЗ «Об
оценочной деятельности в РФ» от 29.07.1998 г., Положением «О Департаменте контроля
Ассоциации «Саморегулируемая организация оценщиков «Экспертный совет», а также
Положением «О Дисциплинарном комитете Ассоциации «Саморегулируемая организация
оценщиков «Экспертный совет» применить в отношении Дамбаева Баира Дондоковича
(реестровый № 0151 от 20.10.2010 г.) меру дисциплинарного воздействия в виде
предупреждения.